INDICAÇÃO No 526/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção da Rua Sete e demais vias do Loteamento Ouro Verde

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a manutenção da
Rua Sete e demais vias do Loteamento Ouro Verde, com a realização dos serviços de
patrolamento e cascalhamento.

JUSTIFICATIVA

O pedido vem dos moradores que residem no citado loteamento, vez que referidas ruas
estão em péssimas condições de serem trafegadas, como mostra foto em anexo.
Importante ressaltar que o pedido já foi feito pela Associação dos Moradores do Loteamento
Ouro Verde, assim como consta cópia do pedido anexado a esta proposição.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 24 de novembro de 2021.

JOSIAS MENDES BARRETO
Vereador